

# **M. GOLDSCHMIDT EJD., RINGSTED ApS**

Grønningen 25  
1270 København K

Årsrapport  
1. januar 2018 - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den

**28/05/2019**

---

**Claus Vange Mynster**  
**Dirigent**

---

**Indhold****Virksomhedsoplysninger**

|                              |   |
|------------------------------|---|
| Virksomhedsoplysninger ..... | 3 |
|------------------------------|---|

**Påtegninger**

|                         |   |
|-------------------------|---|
| Ledelsespåtegning ..... | 4 |
|-------------------------|---|

**Erklæringer**

|  |   |
|--|---|
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning ..... | 5 |
|--|---|

**Ledelsesberetning**

|                         |   |
|-------------------------|---|
| Ledelsesberetning ..... | 7 |
|-------------------------|---|

**Årsregnskab**

|                                |   |
|--------------------------------|---|
| Anvendt regnskabspraksis ..... | 8 |
|--------------------------------|---|

|                         |    |
|-------------------------|----|
| Resultatopgørelse ..... | 11 |
|-------------------------|----|

|               |    |
|---------------|----|
| Balance ..... | 12 |
|---------------|----|

|             |    |
|-------------|----|
| Noter ..... | 14 |
|-------------|----|

# Virksomhedsoplysninger

**Virksomheden** M. GOLDSCHMIDT EJD., RINGSTED ApS  
Grønningen 25  
1270 København K

CVR-nr: 31764696  
Regnskabsår: 01/01/2018 - 31/12/2018

**Revisor** PRICEWATERHOUSECOOPERS STATS AUTORISERET  
REVISIONSPARTNERSELSKAB

Strandvejen 44  
2900 Hellerup  
DK Danmark  
CVR-nr: 33771231  
P-enhed: 1016959517

# Ledelsesberetning

## Hovedaktiviteter

Selskabets formål er at eje, udvikle, opføre, udleje, finansiere og administrere fast ejendom samt i forbindelse hermed stående aktiviteter efter ledelsens skøn.

## Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat for perioden 1. januar - 31. december 2018 udgør t.kr. 47.198 mod t.kr. 25.171 sidste regnskabsperiode. Selskabets egenkapital pr. 31. december 2018 udgør t.kr. 163.793 mod t.kr. 116.595 pr. 31. december 2017. Årets resultat anses for tilfredsstillende.

## Begivenheder efter regnskabets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Forventninger til 2019

For regnskabsåret 2019 forventes et positivt resultat.

# Resultatopgørelse 1. jan. 2018 - 31. dec. 2018

|   | Note | 2018<br>kr.       | 2017<br>kr.       |
|---|------|-------------------|-------------------|
| Nettoomsætning .....                                  |      | 31.630.412        | 30.511.414        |
| Eksterne omkostninger .....                           |      | -1.155.988        | -224.055          |
| Ejendomsomkostninger .....                            |      | -7.427.040        | -6.219.429        |
| <b>Bruttoresultat .....</b>                           |      | <b>23.047.384</b> | <b>24.067.930</b> |
| Dagsværdiregulering af investeringsejendomme .....    |      | 43.200.000        | 19.800.000        |
| Andre finansielle indtægter .....                     | 1    | 2.540.039         | 2.351.857         |
| Øvrige finansielle omkostninger .....                 | 2    | -8.271.656        | -13.948.658       |
| <b>Ordinært resultat før skat .....</b>               |      | <b>60.515.767</b> | <b>32.271.129</b> |
| Skat af årets resultat .....                          | 3    | -13.317.993       | -7.100.286        |
| <b>Årets resultat .....</b>                           |      | <b>47.197.774</b> | <b>25.170.843</b> |
| <b>Forslag til resultatdisponering</b>                |      |                   |                   |
| Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen ..... |      | 31.000.000        | 0                 |
| Overført resultat .....                               |      | 16.197.774        | 25.170.843        |
| <b>I alt .....</b>                                    |      | <b>47.197.774</b> | <b>25.170.843</b> |

# Balance 31. december 2018

## Aktiver

|  | Note     | 2018<br>kr.        | 2017<br>kr.        |
|--|----------|--------------------|--------------------|
| Investeringsejendomme .....                        |          | 568.300.000        | 525.100.000        |
| <b>Materielle anlægsaktiver i alt .....</b>        | <b>4</b> | <b>568.300.000</b> | <b>525.100.000</b> |
| <b>Anlægsaktiver i alt .....</b>                   |          | <b>568.300.000</b> | <b>525.100.000</b> |
| Fremstillede varer og handelsvarer .....           |          | 27.255             | 29.255             |
| <b>Varebeholdninger i alt .....</b>                |          | <b>27.255</b>      | <b>29.255</b>      |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser .....  |          | 996.319            | 1.139.352          |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder ..... |          | 31.369.910         | 16.522.520         |
| Andre tilgodehavender .....                        |          | 2.912.137          | 3.952.911          |
| Periodeafgrænsningsposter .....                    |          | 1.360.415          | 134                |
| <b>Tilgodehavender i alt .....</b>                 |          | <b>36.638.781</b>  | <b>21.614.917</b>  |
| Likvide beholdninger .....                         |          | 30.156             | 189.363            |
| <b>Omsætningsaktiver i alt .....</b>               |          | <b>36.696.192</b>  | <b>21.833.535</b>  |
| <b>Aktiver i alt .....</b>                         |          | <b>604.996.192</b> | <b>546.933.535</b> |

# Balance 31. december 2018

## Passiver

|  | Note     | 2018<br>kr.        | 2017<br>kr.        |
|--|----------|--------------------|--------------------|
| Registreret kapital mv. ....   | 5        | 15.000.000         | 15.000.000         |
| Overført resultat .....  |          | 117.792.540        | 101.594.766        |
| Forslag til udbytte .....  |          | 31.000.000         | 0                  |
| <b>Egenkapital i alt .....</b>   |          | <b>163.792.540</b> | <b>116.594.766</b> |
| Hensættelse til udskudt skat .....   |          | 34.142.784         | 24.599.177         |
| <b>Hensatte forpligtelser i alt .....</b>  |          | <b>34.142.784</b>  | <b>24.599.177</b>  |
| Gæld til realkreditinstitutter .....   |          | 385.148.971        | 385.121.102        |
| Gæld til tilknyttede virksomheder .....  |          | 0                  | 3.412.710          |
| Deposita .....   |          | 9.999.030          | 9.519.993          |
| <b>Langfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>                                   | <b>6</b> | <b>395.148.001</b> | <b>398.053.805</b> |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser .....                                       |          | 2.402.722          | 102.203            |
| Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder .....                                |          | 1.703.649          | 0                  |
| Skyldig selskabsskat .....   |          | 3.815.614          | 4.053.918          |
| Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til<br>social sikring ..... |          | 990.882            | 1.029.666          |
| Deposita .....   |          | 3.000.000          | 2.500.000          |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt .....</b>                                   |          | <b>11.912.867</b>  | <b>7.685.787</b>   |
| <b>Gældsforpligtelser i alt .....</b>  |          | <b>407.060.868</b> | <b>405.739.592</b> |
| <b>Passiver i alt .....</b>  |          | <b>604.996.192</b> | <b>546.933.535</b> |

# Noter

## 1. Andre finansielle indtægter

|  | <b>2018</b>      | <b>2017</b>      |
|--|------------------|------------------|
|  | <b>kr.</b>       | <b>kr.</b>       |
| Renteindtægter, tilknyttede virksomheder                           | 656.313          | 316.511          |
| Værdiregulering finansielle instrumenter, tilknyttede virksomheder | 1.709.061        | 1.712.265        |
| Øvrige finansielle indtægter                                       | 174.666          | 323.081          |
|  | <b>2.540.040</b> | <b>2.351.857</b> |

## 2. Øvrige finansielle omkostninger

|   | <b>2018</b>      | <b>2017</b>       |
|---|------------------|-------------------|
|   | <b>kr.</b>       | <b>kr.</b>        |
| Prioritetsrenter                            | 5.926.040        | 6.095.427         |
| Renteomkostninger, tilknyttede virksomheder | 1.704.863        | 1.730.049         |
| Garantiprovision, tilknyttede virksomheder  | 578.925          | 144.731           |
| Gebyr mv.                                   | 33.959           | 731.520           |
| Amortisering af gæld                        | 27.869           | 5.246.613         |
| Andre renteomkostninger                     | 0                | 318               |
|   | <b>8.271.656</b> | <b>13.948.658</b> |

## 3. Skat af årets resultat

|  | <b>2018</b>       | <b>2017</b>      |
|--|-------------------|------------------|
|  | <b>kr.</b>        | <b>kr.</b>       |
| Aktuel skat                                | 3.815.614         | 4.053.918        |
| Ændring af udskudt skat                    | 9.497.854         | 3.059.716        |
| Udnyttet sambeskatningsbidrag tidligere år | 4.525             | 0                |
| Regulering vedrørende tidligere år         | 0                 | -13.348          |
|  | <b>13.317.993</b> | <b>7.100.286</b> |

#### 4. Materielle anlægsaktiver i alt

|                                     | Investerings-<br>ejendomme<br>kr. |
|-------------------------------------|-----------------------------------|
| Kostpris primo                      | 402.535.485                       |
| Tilgang                             | 0                                 |
| Afgang                              | 0                                 |
| <b>Kostpris ultimo</b>              | <b>402.535.485</b>                |
| Dagsværdiregulering primo           | 122.564.515                       |
| Årets dagsværdiregulering           | 43.200.000                        |
| <b>Dagsværdiregulering ultimo</b>   | <b>165.764.515</b>                |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b> | <b>568.300.000</b>                |

#### 5. Registreret kapital mv.

Anpartskapitalen består af 150.000 aktier a 100 kr. Anparterne er ikke opdelt i klasser.

Der har ikke været ændringer i anpartskapitalen i de seneste 5 år.

#### 6. Langfristede gældsforpligtelser i alt

|                | Amortiseret<br>kostpris<br>kr. | Restgæld i alt<br>ultimo<br>kr. | Afdrag næste<br>år<br>kr. | Restgæld<br>efter 5 år<br>kr. |
|----------------|--------------------------------|---------------------------------|---------------------------|-------------------------------|
| Prioritetsgæld | 385.148.971                    | 385.950.200                     | 0                         | 385.950.200                   |
|                | <b>385.148.971</b>             | <b>385.950.200</b>              | <b>0</b>                  | <b>385.950.200</b>            |

Deposita kr. 12.999.030 refunderes i forbindelse med lejernes fraflytning. Der forventes 24% fraflytninger det kommende år, hvorfor deposita indregnes både som kort- og langfristet gældsforpligtelser.

Gæld til tilknyttede virksomheder vedrører indgået aftale om renteloft på prioritetsgæld. Aftalen udløber i 2020.

#### 7. Oplysning om eventualforpligtelser

##### Solidarisk hæftelse for selskabsskatter/kildeskatter

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst m.v. M. Goldschmidt Holding A/S er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen.

## 8. Oplysning om sikkerhedsstillelser og aktiver pantsat som sikkerhed

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendommene med en bogført værdi på t.kr. 568.300.

## 9. Oplysning om ejerskab

### Koncernforhold

M. Goldschmidt ejd., Ringsted ApS indgår i koncernregnskab for: Atlas Ejendomme A/S, Grønningen 25, København cvr.nr. 32 14 09 63 og M. Goldschmidt Holding A/S, Grønningen 25 København cvr. nr. 20 65 16 01.

## 10. Information om gennemsnitligt antal ansatte

|                                    |             |
|------------------------------------|-------------|
|                                    | <b>2018</b> |
| Gennemsnitligt antal ansatte ..... | 1           |